

Kystcentret A/S

Kystcentervej 3, 7680 Thyborøn

CVR-nr. 33 59 82 89

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2016.

Karen Marie Pedersen
Dirigent

Medlem af: **RGD** **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kystcentret A/S
 Kystcentervej 3
 7680 Thyborøn

Telefon: 96900202
 Telefax: 96900209
 Hjemmeside: www.kystcentret.dk

CVR-nr.: 33 59 82 89
 Stiftet: 14. april 2011
 Hjemsted: Lemvig
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
 5. regnskabsår

Bestyrelse

Erik Flyvholm, formand
 Kenneth Bro
 Jens Kirkegaard
 Henrik Vinther Krogh
 Poul Erik Christensen

Direktion

Karen Marie Schmidt Pedersen

Revision

Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Havnegade 62
 7680 Thyborøn

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af et offentligt tilgængeligt oplevelses- og formidlingscenter samt aktiviteter forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -32 t.kr. mod -267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kystcentret A/S har de tre sidste år investeret meget i udviklingen af den eksisterende udstilling, hvilket har resulteret i, at centret har udvidet fra ca. 2.000 m² til ca. 5.000 m² både inde- og udendørs. Disse nye og forbedrede tiltag har resulteret i flere gæster, flere tilbud omkring events og udlejning af lokaler m.m. Kystcentret viser nu en støt og markant fremgang i resultatet. I 2013 var årets resultat efter skat -625.978 kr., i 2014 -267.260 kr. og i 2015 er resultatet -31.684 kr.

Kystcentret vil forsætte med at være nytænkende og vi forventer på baggrund af alle de nye realiserede tiltag at kunne fastholde og gerne forøge fremgangen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har moderfonden besluttet, at delvis eftergive tidligere års underskud med tkr. 1.132. Selskabets egenkapital er herved delvist genetableret.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.829.218	1.713.024
3 Personaleomkostninger	-1.783.716	-1.903.889
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.005	-21.479
Driftsresultat	27.497	-212.344
4 Andre finansielle omkostninger	-59.181	-54.916
Resultat før skat	-31.684	-267.260
5 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-31.684	-267.260
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-31.684	-267.260
Disponeret i alt	-31.684	-267.260

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.729	96.734
Materielle anlægsaktiver i alt	3.729	96.734
Anlægsaktiver i alt	3.729	96.734
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	58.998	65.121
Varebeholdninger i alt	58.998	65.121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.126	10.987
Andre tilgodehavender	68.441	49.294
Periodeafgrænsningsposter	7.967	8.644
Tilgodehavender i alt	86.534	68.925
Likvide beholdninger	120.392	642.886
Omsætningsaktiver i alt	265.924	776.932
Aktiver i alt	269.653	873.666

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	-1.632.109	-1.600.425
	Egenkapital i alt	<u>-1.132.109</u>	<u>-1.100.425</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	920.548	1.304.569
	Anden gæld	481.214	669.522
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.401.762</u>	<u>1.974.091</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.401.762</u>	<u>1.974.091</u>
	Passiver i alt	<u>269.653</u>	<u>873.666</u>

8 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Kapitaltab		
<p>Selskabets har tabt mere end halvdelen af egenkapitalen. Selskabets ledelse har på tidligere generalforsamling besluttet at retablering af selskabets kapital skal finde sted via selskabets drift og indtjening i de kommende år. Efter regnskabsårets udløb har moderfonden besluttet at delvis eftergive tidligere års underskud med tkr. 1.132. Selskabets egenkapital er herved delvist genetableret. Det er fortsat bestyrelsens forventning at den resterende kapital kan retableres i de kommende år. 2016 budgettet indikerer en positiv drift.</p>		
2. Usikkerhed om fortsat drift		
<p>For at kunne fortsætte sin drift er selskabet afhængig af, at selskabets ejer fortsat stiller den nødvendige likviditet til rådighed. Selskabets ejer har i 2016 tilført yderligere kapital i form af tilskud og har tilkendegivet at ville yde de nødvendige lån, og det er ledelsens forventning at selskabet vil kunne opnå den nødvendige finansiering af selskabets fortsatte drift.</p>		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.444.768	1.601.351
Pensioner	237.217	192.951
Andre omkostninger til social sikring	47.524	39.601
Personaleomkostninger i øvrigt	54.207	69.986
	1.783.716	1.903.889
4. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	56.562	54.916
Andre renteomkostninger	2.619	0
	59.181	54.916
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-6.767	-58.757
Nedskrivning af skatteaktiv	6.767	58.757
	0	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen siden selskabets stiftelse.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.600.425	-1.333.165
Årets overførte underskud	<u>-31.684</u>	<u>-267.260</u>
	<u>-1.632.109</u>	<u>-1.600.425</u>
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
<p>Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 359 t.kr., der ikke er indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.</p>		
Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet har huslejeforpligtelser der årligt andrager 370 t.kr.</p> <p>Herudover er der ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.</p>		